PHÒNG GD & ĐT THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH LONG THUẬN
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /KH-THLT
                  Long Thuận, ngày  22  tháng 12  năm 2020
KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi tin học trẻ cấp trường

năm học 2019-2020

Căn cứ công văn số 1655/PGDĐT Thủ Thừa ngày 09/12/2020 về việc tổ chức Hội thi Tin học trẻ năm học 2020 -2021;

Trường TH Long Thuận xây dựng Kế hoạch “ Tổ chức Hội thi tin học trẻ cấp trường năm học 2020-2021” như sau:
1. Đối tượng dự thi.
Học sinh đang học tại trường TH từ khối 3 đến khối 5

2. Điều kiện dự thi.
- Học sinh tham gia hội thi có xếp loại năng lực, phẩm chất là Tốt và học lực là hoàn thành tốt theo kết quả cuối học kỳ I, năm học 2020-2021.

3. Số lượng dự thi.
· Số lượng: 02 học sinh/lớp.
4.  Địa điểm, thời gian và hình thức thi.

4.1 Địa điểm, thời gian.
- Địa điểm: Trường TH Long Thuận
- Thời gian: Ngày  08/01 /2021 (Thứ bảy )

4.2 Hình thức thi.

a. Phần thi.
- 07 giờ 00 phút, Khai mạc “Hội thi tin học trẻ năm học 2020-2021”

- 08 giờ 00 phút: Tính giờ làm bài (Thời gian làm bài: 120 phút)

- 10 giờ 15: Bốc thăm chia bảng thi trò chơi cấp Tiểu học.
b. Phần Hội. Tổ chức trò chơi theo
- 13 giờ 30 phút: Thi trò chơi “Tìm hiểu biển báo giao thông”.
- 15 giờ 30: Tổng kết hội thi
5. Nội dung thi.
Vẽ hình, giải toán bằng ngôn ngữ LOGO; Thao tác đồ họa bằng chương trình Paint trong Windows; Dùng phần mềm MS PowerPoint tạo các slide ghi kết quả 02 phần trên để trình chiếu.
6. Giải thưởng.
Gồm 03 giải: 01 giải nhất và 02 giải nhì
Giải nhất: 50 000 đồng, giải nhì mỗi giải 40.000 đồng
7. Tổ chức thực hiện
· Hiệu trưởng thành lập Ban tổ chức, Ban ra đề thi, Ban coi thi và chấm thi, dự trù kinh phí tổ chức kỳ thi.

- Các lớp thành lập đội dự thi và gửi hồ sơ về bộ phận chuyên môn của trường. Sử dụng kinh phí hoạt động chuyên môn khen thưởng cho học sinh đạt giải.
Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thi Tin học trẻ cấp trường năm học 2020-2021. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Chuyên môn (t/h);
- Lưu: VT.

	      HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lệ Nương

	PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA
TRÖÔØNG TIỂU HỌC LONG THUAÄN

Số:     /QĐ-THLT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Thuận, ngày  22 tháng 12   năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức, Ban ra đề, Ban giám khảo Hội thi Tin học trẻ

 năm học: 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LONG THUẬN
Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo Dục & Đào tạo “V/v Ban hành Điều lệ trường tiểu học”;

Căn cứ Quyết định số 2459/UBND ngày 01/09/2017 của UBND huyện Thủ Thừa “V/v bổ nhiệm CBQL trường học”;

Căn cứ kế hoạch số      /KH-THLT ngày 22/12/2020 về việc tổ chức hội thi Tin học trẻ cấp trường năm học 2020-2021;

Xét đề nghị của Ban hoạt động ngoài giờ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi hội thi Tin học trẻ cấp trường năm học 2020-2021 của đơn vị trường tiểu học Long Thuận gồm các ông (bà) có tên danh sách đính kèm.

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ chuẩn bị cơ sở vật chất và tổ chức học sinh theo kế hoạch đề ra.

- Thời gian làm việc: từ 7h30 ngày 8/01/2021 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Địa điểm: Trường tiểu học Long Thuận.

Điều 3. Bộ phận chuyên môn nhà trường và các ông (bà) có tên ở điều 1 có trách nhiệm thực hiện nghiêm quyết định này./.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT.

DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC- BAN RA ĐỀ – BAN GIÁM KHẢO

(Ban hành kèm theo Quyết định số:    /QĐ-THLT ngày 22/12/2020)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	PHÂN CÔNG

	BAN TỔ CHỨC

	1
	Nguyễn Thị Lệ Nương
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Thúy Nga
	Nhân viên thư viện
	Thành viên

	3
	Nguyễn Thị Hương
	Kế toán
	Thành viên

	BAN RA ĐỀ

	1
	Nguyễn Thị Lệ Nương
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Văn Tiếp
	P.Hiệu trưởng
	Thành viên

	3
	Lê Thị Huyền Trang
	Giáo viên
	Thành viên

	BAN  GIÁM KHẢO

	1
	Nguyễn Văn Tiếp
	P.Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bùi Thị Liếng
	Giáo viên
	Thành viên

	3
	Lê Thị Huyền Trang
	Giáo viên
	Thư kí

Tổng cộng danh sách có 06 người

	PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA
TRÖÔØNG TIỂU HỌC LONG THUAÄN

Số:     /QĐ-THLT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Long Thuận, ngày 12  tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng cá nhân đạt thành tích Hội thi Tin học trẻ

 năm học: 2020 - 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LONG THUẬN
Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo Dục & Đào tạo “V/v Ban hành Điều lệ trường tiểu học”;

Căn cứ Quyết định số 2459/UBND ngày 01/09/2017 của UBND huyện Thủ Thừa “V/v bổ nhiệm CBQL trường học”;

Căn cứ kết quả chấm của Ban giám khảo Hội thi Tin học trẻ năm học 2020-2021;

Xét đề nghị của Ban giám khảo Hội thi,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 03 học sinh đạt thành tích cao về Hội thi Tin học trẻ năm học 2020-2021 (có tên danh sách kèm theo)

Điều 2. Cá nhân được công nhận đạt kết quả cuộc thi được Hiệu trưởng trường tiểu học Long Thuận tặng phần thưởng theo quy định.

Kinh phí khen thưởng được trích từ nguồn kinh phí hoạt động của đơn vị.

Điều 3. Các bộ phận trong nhà trường và các tập thể có tên ở điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

      HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Lưu: KH, VT.

DANH SÁCH CÁ NHÂN KHEN THƯỞNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-THLT ngày 12/01/2021)

	STT
	Họ tên học sinh
	Lớp
	Kết quả
	Ghi chú

	1
	Bùi Hữu Toàn
	5/1
	Nhất

	2
	Trần Nguyễn Trọng Phúc
	5/1
	Nhì

	3
	Nguyễn Trường Thành
	5/2
	Nhì

Tổng cộng danh sách có 03 cá nhân được khen thưởng.